[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.11.2011 г.    №    3021

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

администрации Вольского муниципального района в рамках

деятельности Муниципального учреждения«Муниципальный

архив Вольского муниципального района»

В соответствии с Федеральным     законом     от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Вольского муниципального района от 17.08.2011 г. № 2114 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на основании ст. ст.  38 и 50  Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Вольского муниципального района в рамках деятельности муниципального учреждения «Муниципальный архив Вольского муниципального района»  (приложение).

2.Признать утратившим силу постановление главы администрации Вольского муниципального района от 23.10.2008 г. № 2784 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Вольского муниципального района в рамках деятельности Муниципального учреждения «Муниципальный архив Вольского муниципального района».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Вольского муниципального района Сазанову О.Н.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение к постановлению

 администрации муниципального района

от  24.11.2011г. №  3021

Перечень муниципальных услуг администрации Вольского муниципального района

в рамках деятельности Муниципального учреждения

«Муниципальный архив Вольского муниципального района»

	№ п/п
дата внесения в перечень
	Наименование муниципальной услуги
	Код данной деятельности
по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления цены услуги
	Предмет (содержание услуги)
	Получатель
муниципальной услуги
	Полномочие
муниципального

района (ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативно -
правовой акт,

 закрепляющий

 предоставление

муниципальной

услуги, в том числе Регламент

	1.
	Исполнение запросов российских, иностранных граждан и лиц без гражданства по выдаче архивных справок, выписок и копий документов
	75.30
	1 справка
	Средства юридических, физических лиц
	постановление администрации Вольского муниципального района
	выдача архивных справок, выписок и копий документов
	Юридические и физические лица
	п.16  ст. 15 -
формирование и содержание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений
	Федеральный закон от  22.10.2004 года  №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,
Решение Вольского муниципального Собрания № 3/33 – 466 от 03.06.2008г. «Об утверждении перечня платных работ и услуг выполняемых МУ «Муниципальный архив Вольского муниципального района

          Руководитель аппарата                                                                                                   О.Н. Сазанова